
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U ono vrijeme: Posla Bog 
anđela Gabriela u galilejski grad 
imenom Nazaret k djevici zaručenoj s 
mužem koji se zvao Josip iz doma 
Davidova; a djevica se zvala Marija. 
Anđeo uđe k njoj i reče: "Zdravo, 
milosti puna! Gospodin s tobom!" Na 
tu se riječ ona smete i stade razmišljati 
kakav bi to bio pozdrav. No anđeo joj 
reče: "Ne boj se, Marijo! Ta našla si 
milost u Boga. Evo, začet ćeš i roditi 
sina i nadjenut ćeš mu ime Isus. On će 
biti velik i zvat će se Sin Svevišnjega. 
Njemu će Gospodin Bog dati 
prijestolje Davida, oca njegova, i 
kraljevat će nad domom Jakovljevim 
uvijeke i njegovu kraljevstvu neće biti 
kraja." Nato će Marija anđelu: "Kako 
će to biti kad ja muža ne poznajem?" 
Anđeo joj odgovori: "Duh Sveti sići će 
na t i sila će te Svevišnjega osjeniti. 
Zato će ti i čedo biti sveto, Sin Božji. 
A evo tvoje rođakinje Elizabete: i ona 
u starosti svojoj zače sina. I njoj, 
nerotkinjom prozvanoj, ovo je već šesti 
mjesec. Ta Bogu ništa nije nemoguće!" 
Nato Marija reče: "Evo službenice 
Gospodnje, neka mi bude po tvojoj 
riječi!" I anđeo otiđe od nje.  
 

Evanđelje po Luki (Lk 1,26-38)  
 

IV. NEDJELJA DOŠAŠĆA – 21. 12. 2014.  
 

 06:00 sati Zornica – Župna misa 
 09:00 sati CIRKOVLJAN; + čl. ob. HORVAT ANDRIJA, FRANJO; KEMEC IVAN, TEREZIJA, 
                                              PAVČEC IVAN i AGATA      

 10:30 sati POLDANJICA; BELIĆ IVAN i KRISTJAN 
 11:00 sati OTOK; TOPLEK ALEKSIJE (III. sprovodna) msgr. BLAŽ HORVAT 
 15:00 sati Župna crkva ispovjed đaka (VII. i VII. r.) 
22. ponedjeljak 06:00 sati FLETEN STJEPAN, MARGITA; IVAN SINKOVIĆ 2. NEIMI KATARINA 
23. utorak  06:00 sati BARTOLIĆ EVICA i STJEPAN 
24. srijeda  06:00 sati 1. MATIJEVIĆ ADAM 2. JELAČIĆ JOSIP; KRAJNER STJEPAN i MARIJA 
  19:45 sati BOŽIĆNI IGROKAZ NAŠIH NAJMLAĐIH 

20:00 sati PONOĆKA ZA RODITELJE I DJECU 
  22:00 sati CIRKOVLJAN PONOĆKA; KEČKEŠ JOSIP, KATARINA; GAŠPARIĆ MARTIN, JELENA,  

IVAN; JANUŠIĆ MIJO, MARIJA; KOVAČ FRANJO, JELENA; BISTROVIĆ FRANJO,        
SLAVICA  i LASLO MOREL 

  23:30 sati MLADI NAŠE ŽUPNE ZAJEDNICE; MEDITATIVNO SCENSKO PONAZOČENJE RADOSNOG 
       OTAJSTVA ISUSOVOG ROĐENJA 
  24:00 sati PONOĆKA Zahvalnica za sve 

BOŽIĆ - 25.12.2014.  
 

07:00 sati Rana župna misa – PASTIRSKA MISA 
 09:00 sati CIRKOVLJAN; +čl. ob. JURČEC IVAN, KATARINA, ELIZABETA i ĐURO 
 09:00 sati OTOK; LASTAVEC JOSIP, IGNAC, JULIJANA; MIKEC FRANJO i TEREZIJA 
 10:30 sati POLDANJICA; BERMANEC ĐURĐICA (II sprov.) 
 14:30 sati Blagoslov djece kod jaslica; Podjela Božićnih darova djeci CARITAS 
     Pjevaju RIBARI SV. JAKOBA i vjerska skupina BUBAMARE iz Vrtića Fijolica 
26. petak SV. STJEPAN – prvomučenik – blagoslov pšenice 
 07:00 sati Rana misa; 1. MARTINEC STJEPAN; 2. TOMAŠIĆ STJEPAN; 3. OTO STJEPAN; KRNJAK MARTIN;  

                         4. RADIKOVIĆ STJEPAN; 5. HORVAT IGNAC i BELIĆ FRANJO 
10:30 sati POLDANJICA; Zahvalnica za 40 g. braka ob. Alojzija Blažinčić i Marije r. Trstenjak 
11:00 sati CIRKOVLJAN;SLAVIČEK STJEPAN i CECILIJA 

27. subota SV. IVAN APOSTOL – blagoslov vina i jabuka 
 07:00 sati 1. BELIĆ IVAN i ANA; 2. DOLENEC STJEPAN , ŠTEFANIJA, HUJS FRANJO i VERONIKA 
 17:00 sati Zahvalnica za 50 g. braka ob. Stjepana Sokač i Agneze r. Oto 
     KRSNO SLAVLJE; Krsti se Anastazija Branilović 

NEDJELJA SVETE OBITELJI – 28.12.2014. 
 07:00 sati Rana župna misa 
 09:00 sati OTOK; ROJKO PAVAO i ANTONIJA 
 09:00 sati CIRKOVLJAN; NEGOVEC FRANJO, JELENA i +čl. ob. NEGOVEC 
 10:30 sati POLDANJICA; 1. NARANĐA KATARINA, IVAN i MARIJA; 2. +ćl. ob. ERENT MATIJA i ANTONIJA 
 17:00 sati BOŽIĆNI KONCERT; Zborova župe i grada Preloga 
TISAK: BOŽIĆNI GK, Listić sv Jakoba 
PRETPLATE: ZA 2015. uzmite listić, ispunite ga, stavite u kuvertu sa pretplatom i predajte u sakristiji 
BLAGOSLOV obitelji i kuća: Na blagdan Svetog Stjepana u Cirkovljanu  
            Subota 27.12. u Prelogu; 09:00 sati Glavna i Čakovečka  14:00 sati samo A. Mihanovića 
            Nedjelja; 14:00 sati 1. Trg Slobode, Knz. Branimira, I. Meštrovića 
            2. Krešimirova i Trg KR. Tomislava 
           3. S. Mlinarića i A. Šenoe  
 
 

Četvrta nedjelja došašća                            21. prosinca 2014.       
 
 
 
broj 621                                                 liturgijska godina B 

Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 
web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sveta noć - dar zauvijek 
Sveta noć krije u sebi 
Božju izjavu ljubavi 

nama i našem svijetu 
On dolazi kao dijete, 

jer jedino je još 
nedužnost djeteta 

u stanju dirnuti ljudsko srce. 
On to prihvaća i uzima 
nas i naš život u svoju 

beskrajnu ljubav, da bi nas 
preobratio, izliječio, izbavio. 

Sveta noć je ta u kojoj 
ON čeka na svakoga od nas, 

da bi mu posve i zauvijek 
poklonio sama sebe. 

(T.W.)   
 

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


BOŽJE PREBIVALIŠTE 
 
Doista je dostojno i pravedno, pravo 
i spasonosno uvijek i svugdje davati 
slavu Bogu, kao što nas to potiče 
današnje drugo biblijsko čitanje. I 
ovogodišnji Božić, kojemu smo se 
sasvim primakli, bit će izgubljeno vri-
jeme i propuštena prilika ako ne bu-
de prvenstveno slavljenje Boga.  
Vrijedi danas promisliti o dva segm-
enta Božjeg prebivanja među ljudi-
ma koji su nam prikazani u današnj-
im biblijskim odlomcima, a jasno po-
kazuju Isusov stav. 
Hram 
Prvo Božje prebivalište koje se spo-
minje je Jeruzalemski hram koji je 
kralj David naumio graditi, ali mu 
Bog ne dopušta. Bog se ne da zaro-
biti čovjekovom rukotvorinom. Bog 
se ne da zarobiti čovjekovim shvać-
anjem svijeta i onoga što je priklad-
no, a što nije.  
Kralj David razmišlja u kategorijama 
vanjštine i prihvatljivosti. Pokazuje 
da mu je stalo do izvanjskoga i ma-
nje bitnoga. Stoga Bog i ne pristaje 
na to. Boga se ne da uprisutniti u ov-
om svijetu bahatošću ni obijesnim 
rasipanjem onoga što se moglo dati 
sirotinji. 
Marija 
Drugo Božje prebivalište koje se sp-
ominje je blažena Djevica Marija. 
Bog koji se ne da sputati veličanstv-
en u skupocjenim odajama od zlata, 
pristaje uprisutniti se malen i bespo-
moćan među ljudima rastući i razvij-
ajući se pod srcem majke. Bog prih-
vaća Mariju koja se odlučila prihvatiti 
Boga. Bog prihvaća prirodni tijek stv-

ari, a odbacuje kriterije koji su ljudi 
postavili. 
Isus nam istodobno daje i primjer. 
Uči nas da razlikujemo bitno od neb-
itnoga. Da razlikujemo važno od ne-
važnoga. 
Navještenje 
Doživljaj iz Nazareta, opisan u dana-
šnjem evanđeoskom odlomku, posv-
ješćuje nam činjenicu da u svom kr-
šćanskom opredjeljenju moramo ko-
ristiti i razum i vjeru. Blažena Djevica 
Marija nam daje divno svjedočanst-
vo kako je potrebno ući s Bogom u 
dijalog kako bi nam on prosvijetlio 
mogućnost spoznaje. No, istodobno 
je jasno uvidjeti granicu do koje raz-
um može dosegnuti i onda nam valja 
napraviti iskorak u područje vjere i 
povjerenja u Božje vodstvo ma koli-
ko nam ono izgledalo daleko i nesh-
vatljivo. 
Bog koji okreće sve na dobro, dat će 
da i u nama nastane novi život koji 
će učiniti ovaj svijet boljim mjestom 
za življenje i hod ka vječnosti. 

N.K. 
 
 
Ako ste još u dvojbi što biste uz 
predstojeće blagdane podarili svome 
djetetu (ili svojima najbližima), 
predložio bih vam sljedeće… 
 

Podarite mu svoje vrijeme. 
Odgodite sve hitne poslove, i sve 
važne sastanke, i učinite ono što je 
jedino neodgodivo: budite sa svojim 
djetetom! 

Podarite mu svoje povjerenje. 
Moguće je da vaše dijete hoće činiti i  

ono za što nije sposobno, ali bez 
vašega povjerenja neće moći 
uskladiti svoje htijenje i svoje 
sposobnosti. 

Podarite mu svoje oproštenje. 
Sjetite se da je vaše dijete ipak 
mnogo mlađe od vas, i da ne može 
rasuđivati na vaš način. 

Podarite mu strpljenje. 
Nek’ vam ne bude teško pomoći mu 
loviti ribe u umivaoniku, dok ne 
bude znao razlikovati vode u kojima 
ribe prebivaju, od voda u kojima ne 
prebivaju. 

Darujte mu svoju blagost. 
Nemojte mu biti prepreka u životu, 
ali ga nemojte učiti ni izbjegavati 
prepreke na koje bude nailazio. 
Podarite mu iskrenost. 
Osvjetljavajte njegov put, da se ne bi 
osjetio strancem u svijetu, i samome 
sebi. 

Podarite mu postojanost. 
Vašem je djetetu neophodna vaša 
prisutnost i vaše okrilje. Ako se o vas 
neće moći osloniti, kako će u svoje 
srce znati sklanjati one koje će 
sresti? 
Možete mu darovati saonice, lutku 
koja govori, električnu željeznicu, 
loptu, kocku, motocikl… 
Ali ako mu ne podarite sebe ništa 
mu niste podarili. 
Barem nešto od toga možete 
podariti drugima. I sebi samima. 

 
Stjepan Lice 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Koliko puta ti se za me rodio, 
O malo d’jete Isuse! 
Al' nisam znao, da, sin sunčev, silaziš, 
U tamnu jezgru zemljinu. 
Da u njoj rasteš, da je griješ, oživiš, 
Dok jednog dana iz svih pora njezinih 
Ne izbiješ u liku prvih pupaka 
Na lozi, prvih listića 
Na smokvi, prvih mirisa 
Nad svježom vodom proljetnom, 
I prvih slatkih kucaja 
Mog srca, i svih nemira,  
Što nosim ih u žilama 
U rosne dane aprilske. 
Ja nisam dosad znao, 
Da Isus, malo d’jete, 
Uv’jek se rađo i uv’jek će se rađati 
Sred moje noći najduže 
U t’jesnoj crnoj izbici, 
Što na dnu duše nosim je i zatvaram. 

 
V. Nazor 

 


